
 

1 

 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

 

Servizio Casa e Emergenza Abitativa 
 

 

Determinazione n.  642 del  26/10/2020 

  
 
OGGETTO: EDILIZIA SOCIALE - BANDO DI CONCORSO GENERALE N. 6 EMESSO IN 
DATA 19/07/2013 - ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DI UN ALLOGGIO IN 
AUTORECUPERO AL NUCLEO FAMILIARE DEL SIG. L.M. 
 

La Dirigente 
 

Premesso che, ai sensi della Legge Regionale n.3/2010: 

- in data 19/07/2013 è stato emesso il Bando di Concorso Generale n.6, per 

l’assegnazione in locazione di alloggi di Edilizia Sociale siti nel Comune di Settimo Tor.se; 

- in data 06/04/2018 l’A.T.C. Piemonte Centrale ha pubblicato la graduatoria 

definitiva del Bando di cui sopra; 

- in data 03/06/2020 è stato approvato, con Determina Dirigenziale n. 309 del 

03/06/2020, il bando autorecupero di alloggi di edilizia sociale non immediatamente 

assegnabili per carenze di manutenzione, ubicati nel Comune di Settimo Torinese ai sensi 

della L.R. 6/2015; 

Considerato che: 

- il nucleo familiare del Sig. L.M. composto da n.1 persona, come all’allegato A della 

presente determinazione, che si omette dalla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del 

Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, ha partecipato al 

Bando di Concorso Generale n.6, classificandosi alla 58° posizione della graduatoria 

definitiva, con un punteggio di 7,2; 

- il nucleo familiare sopra citato è ancora in possesso dei requisiti previsti dal Bando di 

Concorso Generale n.6; 

- risulta disponibile per l’assegnazione in autorecupero l’alloggio n.18 edificio 1495 

complesso 0956, sito in C.so Piemonte n.46/A, Settimo Tor.se, di proprietà del Comune di 

Torino, Ente Gestore A.T.C. Piemonte Centrale; 



 

2 

- il Sig. L.M. ha presentato domanda di adesione volontaria, ad eseguire lavori di 

manutenzione ordinaria in autorecupero per le unità immobiliari di cui all’apposito elenco 

degli alloggi, immediatamente non assegnabili, pubblicato dall’A.T.C. del Piemonte 

Centrale, ai sensi della L.R. 6/2015; 

- con determinazione dirigenziale n.438 del 24.07.2020 sono state approvate le 

graduatorie delle domande pervenute per l’autorecupero (allegato A – nuclei 1 o 2 persone 

e allegato B – nuclei 3 o 4 persone); 

- il Sig. L.M. si è collocato in posizione n.2 nella graduatoria di cui all’allegato A della 

determinazione di cui sopra, per l’autorecupero; 

- in seguito a sopralluogo effettuato in data 16.10.2020, il Sig. L.M. ha formalmente 

accettato, presso A.T.C. Piemonte Centrale, l’alloggio n.18 edificio 1495 complesso 0956, 

sito in C.so Piemonte n.46/A, Settimo Tor.se; 

- medesima accettazione è stata presentata dal Sig. L.M. presso il Servizio Casa e 

Emergenza Abitativa, in data 22.10.2020 con prot.n.49571; 

Rilevato che l’alloggio in oggetto risulta rispondente alle esigenze del nucleo 

familiare del Sig. L.M.; 

Ritenuto provvedere ad assegnare in via definitiva al Sig. L.M. l’alloggio di edilizia 

sociale sotto descritto, fermo restando che l’assegnazione è subordinata alla corretta 

esecuzione (per modalità e tempistica) dei lavori indicati da A.T.C. Piemonte Centrale da 

parte dell’assegnatario e che sarà cura dei competenti Uffici di A.T.C. Piemonte Centrale 

verificarne la realizzazione e confermare l’assegnazione a favore del soggetto individuato: 

 

alloggio ubicazione proprietà 

n.18 edificio 1495 complesso 0956 C.so Piemonte n.46/A, 

Settimo Tor.se, 

del Comune di Torino, Ente 

Gestore A.T.C. Piemonte 

Centrale; 

 

Viste le deliberazioni: 

 di Consiglio Comunale n. 109 del 20 dicembre 2019 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2020/2022; 

 di Giunta Comunale n. 01 del 07 gennaio 2020 con la quale è stato approvato e 

assegnato il PEG 2020/2022 – parte finanziaria; 

 di Giunta Comunale n. 39 del 03 marzo 2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione anno 2020/2022 - Assegnazione risorse finanziarie e 

personale, a seguito della riorganizzazione dell'Ente; 



 

3 

Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di recepire le premesse e viste 

- la graduatoria definitiva pubblicata il 06/04/2018 a seguito del “Bando di Concorso 

Generale n.6”, emesso dal Comune di Settimo Torinese in data 19/07/2013, ai 

sensi della Legge Regionale n.3/2010, per l’assegnazione in locazione di alloggi di 

Edilizia Sociale nel Comune di Settimo Torinese e  

- le graduatorie delle domande pervenute per l’autorecupero (allegato A – nuclei 1 o 

2 persone e allegato B – nuclei 3 o 4 persone), approvate con determinazione 

dirigenziale n.438 del 24.07.2020, sulla base del bando emesso dal Comune di 

Settimo Torinese, ai sensi della L.R. 6/2015 e approvato con  D.D. n. 309 del 

03/06/2020, 

 

2) di assegnare in via definitiva al Sig. L.M., di cui all’allegato A della presente 

determinazione, che si omette dalla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del 

Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, l’alloggio di edilizia 

sociale sotto descritto, fermo restando che l’assegnazione è subordinata alla corretta 

esecuzione (per modalità e tempistica) dei lavori indicati da A.T.C. Piemonte Centrale da 

parte dell’assegnatario e che sarà cura dei competenti Uffici di A.T.C. Piemonte Centrale 

verificarne la realizzazione e confermare l’assegnazione a favore del soggetto individuato:  

 

alloggio ubicazione proprietà 

n.18 edificio 1495 complesso 0956 C.so Piemonte n.46/A, 

Settimo Tor.se, 

del Comune di Torino, Ente 

Gestore A.T.C. Piemonte 

Centrale; 

 

3) di dare atto che l’assegnatario dovrà stipulare specifico contratto di locazione con 

A.T.C. Piemonte Centrale nonché risolvere eventuali posizioni debitorie. 

 

 
 
 



 

4 

 
 
 
 
        La Dirigente 
        Dott.ssa Maria Pina Musio 


